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Lausunnot ja vastineet

Kaupunkisuunnittelu / NIS/ATI 19.4.2017

Kaupunginhallitus 23.1.2017 oikeutti kaupunkisuunnittelun pyytämään tarvittavat lausunnot 
asemakaavaehdotuksesta nro 002262 62. Jokiniemi, / Gammelkulla. 
Lausuntoja pyydettiin 5 kpl ja saatiin 3 kpl. 

Lausunnonantaja Lausunto Tarkistukset

NRO 1
HSY

Puutteita selostuksessa ja 
vesihuollon esisuunnitelmassa.

Selostusta ja vesihuollon 
suunnitelmaa täydennetty.

NRO 2
Gasum Oy ─

NRO 3
Uudenmaan ELY-keskus

Liittyminen kulttuuriympäristöön 
kuvattava tarkemmin, 
melumääräyksiin muutoksia, 
pilaantuneita maita koskevaa 
aluerajausta laajennettava, 
maalämpö kiellettävä ja 
maanalaisten johtojen status 
merkittävä kaavaan.

Selostusta on tarkennettu, kaavan
melumääräyksiä osin muutettu ja 
maalämmön kieltävä määräys 
lisätty.

NRO 4
Uudenmaan liitto Ei lausu kaavasta.

NRO 5
Vantaan kaupunginmuseo

Muinaisjäännösalue tulee rajata 
kaavakarttaan ja merkitä SM-
tunnuksella.

Ei tarkistuksia.

Vantaan kaupunki Kaupunkisuunnittelu Puhelin 09 83911
Maankäytön-, ympäristön ja 
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NRO 1, HSY

Lausunto:

Vastine:
Lausunnossa todetaan puutteellisuuksia kaavaselostuksen vesihuoltoa koskevassa 
osiossa sekä vesihuollon esisuunnitelmassa, jotka voidaan päivittää.

Tarkistukset:
Tarkistetaan kaavaselostusta ja vesihuollon esisuunnitelmaa vastineen mukaisesti.
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NRO 3, UUDENMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS

Lausunto:
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Vastine:
Suunnittelualue sijoittuu Hanabölen maisemallisesti arvokkaan peltoaukean 
reunamille. Alueen rakentamismahdollisuudet on tutkittu 2007 hyväksytyn 
yleiskaavan yhteydessä, jolloin alueelle osoitettiin pientaloalue A3. 
Kaavaselostukseen on kuitenkin mahdollista kuvata kaava-alueen kytkeytyminen 
maisemakokonaisuuteen esitettyä tarkemmin. 

Uudenmaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen oppaassa ”Melun- ja 
tärinäntorjunta maankäytön suunnittelussa (opas 2013)” on ohjeistettu seuraavasti 
asuntojen pohjaratkaisuja koskevia kaavamääräyksiä: ”Jos asuinrakennuksen 
julkisivuilla ylittyy päivällä keskiäänitaso 65 dB, tulee kaavassa määrätä asunnot 
aukeamaan myös suuntaan, jossa ohjearvot täyttyvät”. Tehdyn meluselvityksen 
mukaan melulle altteimmille julkisivuille kohdistuu ennustetilanteessa vuonna 2050 
maksimissaan 62 dB:n melutaso. Kaikki asunnot avautuvat lisäksi myös 
hiljaisempaan suuntaan, joten kaavoittaja ei katso tarpeen lisätä erillistä 
makuuhuoneiden sijoittamista koskevaa määräystä.

Samaisessa Uudenmaan ELY-keskuksen oppaassa todetaan, että jos päiväajan 
keskiäänitaso julkisivuilla on yli 65 dB, ei parvekkeita tulisi rakentaa, vaan ne tulisi 
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korvata viherhuoneilla. Lausunnossaan Uudenmaan ELY-keskus ohjeesta poiketen 
määrittää äänitason rajaksi 60 dB.  Tehdyssä meluselvityksessä on osoitettu, että 
voimakkaimmin melulle altistuvassa rakennuksessa, alueen luoteiskulmassa 
päiväajan keskiäänitaso on maksimissaan 58 dB ja yöajan 55 dB.  Kaavassa kaikkiin 
rakennuksiin, joiden parvekejulkisivuihin kohdistuu ennustetilanteessa yli 42 dB:n 
yömelutaso, on määrätty parvekelasitus. Kaavoittaja ei katso tarpeelliseksi antaa 
erillistä määräystä viherhuoneista.

Valtioneuvoston melutason ohjearvojen mukaan melutaso ei saa ylittää ulkona 
melun A-painotetun ekvivalenttitason (LAeq) päiväohjearvoa (klo 7-22) 55 dB eikä 
yöohjearvoa (klo 22-7) 45 dB (uudet alueet). Kaavaratkaisussa on Helimäki Akustikot
Oy:n tekemän meluselvityksen avulla osoitettu, että ohjearvojen alle päästään sekä 
nykyisessä tilanteessa että vuoden 2050 ennusteessa (kun Valkoisenlähteentie on 
rakennettu) kaavassa osoitetuin toimenpitein. Meluesteitä koskevaa 
kaavamääräystä voidaan muuttaa yleispiirteisempään muotoon lausunnon 
mukaisesti.

Vantaan ympäristökeskuksen ympäristöntarkastajan mukaan alueella ei ole Vantaan 
kaupungin ympäristökeskuksen tiedossa olevia pilaantuneita maita tai riskikohteita. 
Alue on myös melko kaukana Grönbergin lyijysulaton lyijylaskeuma-alueesta.  
Kaavamuutosalueen pintamaiden lyijypitoisuudet on siitä huolimatta syytä tarkistaa.
Todennäköisesti pitoisuudet ovat alhaisia, sillä etäisyyttä lyijysulattoon on melko 
paljon ja alue on vanhaa peltoa, jolloin maata on muokattu vuosittain ja siten 
mahdolliset lyijypitoisuudet ovat sekoittuneet pintamaasta alempiin maamassoihin. 
Korttelialueelle on lisätty määräys, jonka mukaan maaperän pilaantuneisuus tulee 
selvittää ja tarvittaessa kunnostaa ennen rakentamistoimenpiteisiin ryhtymistä. 
Satomäenkaavamuutoksessa 001985, joka on lähempänä lyijysulattoa, todettiin 
vuonna 2010, että lähivirkistysalueet, joita ei aiota kummemmin rakentaa, voidaan 
jättää puhdistamatta.

Maalämpö lämmitysjärjestelmänä voidaan kieltää kaavamääräyksissä. 
Johtovarausten tarkempaa erittelyä kaavakartalla ei ole pidetty Vantaalla 
tarpeellisena.  Putken sisällöllä ei ole varausalueen ulkopuoliseen maankäyttöön, 
eikä kaavamerkinnällä haluta myöskään sitoa sitä, mitä putkia johtokaivantoon 
tulevaisuudessa sijoitetaan.

Tarkistukset:
Selostukseen on esitetty tarkemmin uudisrakentamisen kytkeytyminen laajempaan 
kulttuuriympäristökokonaisuuteen. Kaavakartalle ja –määräyksiin on muutettu 
meluesteitä koskevaa määräystä. Kaavaan on lisätty maalämmön kieltävä määräys.
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NRO 5, VANTAAN KAUPUNGINMUSEO

Lausunto:
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Vastine:
Kaavan lähivirkistysalue sivuaa muinaisjäännösaluetta, mutta ei leikkaa sitä. Toisin 
sanoen muinaisjäännösaluetta ei sisälly kaava-alueeseen.

Tarkistukset: ─
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